
 1 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

  

VISTO  l’art. 29 – comma 4 – del C.C.N.L. 2006-2009 Comparto Scuola che demanda al 

Consiglio d’Istituto la definizione delle modalità e dei criteri per lo svolgimento dei 

rapporti con le famiglie e gli studenti; 

  

SENTITE le proposte del Collegio dei Docenti; 

  

VISTI il Patto Formativo delle classi, il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Regolamento 

d’Istituto; 

  

Su proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 9 ottobre 2019 

  

DELIBERA 

 

le seguenti modalità di organizzazione dei rapporti scuola-famiglia per assicurare un rapporto efficace con le 

famiglie e gli studenti: 

 uso del diario e del libretto scolastico come strumenti di comunicazione; 

 momento di incontro per accoglienza riservato ai genitori degli alunni delle classi prime durante la prima ora 

di lezione dell’anno scolastico; 

 assemblee preliminari per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe, interclasse e 

intersezione, che si tengono di norma nel mese di ottobre di ciascun anno, per la durata di mezz’ora; 

 ricevimenti individuali con le famiglie degli alunni della scuola secondaria di 1° grado avvengono 

settimanalmente, di norma per la durata di un modulo, previo appuntamento da concordarsi con il  docente, 

mediante comunicazione sul diario; 

 colloqui individuali per la scuola dell’infanzia e primaria, su richiesta dei genitori o dei docenti;      

 informazioni reperibili online tramite la piattaforma Argo ScuolaNext; 

 incontri di ricevimento generale genitori nei mesi di dicembre, gennaio e aprile per la scuola secondaria di 1° 

grado; nei mesi di dicembre, febbraio e aprile per la scuola primaria; 

 colloqui individuali con i genitori per la scuola dell’infanzia nei mesi di dicembre e maggio. 

 di norma tre riunioni dei Consigli di classe, interclasse e intersezione con la partecipazione dei rappresentanti 

dei genitori. 

 

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                  F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                 Susanna Trevisi                                                                        Avigo Sara 

 

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                      Prof.ssa Manuela Carli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    Ai sensi dell’art.3, comma 2 D.L. 39/1993 

 

 

 


